
1 
 

        
 

 

   

  
 
 
 
 

COMUNE  DI  POLIZZI  GENEROSA 
(Palermo) 

Via G. Garibaldi, 13 – 90028 
AREA  TECNICA 

tel 0921/551618  -  fax 0921551133  -  www.comune.polizzi.pa.it 
 

 

VERBALE   DI  DELIBERAZIONE  

DELLA  

GIUNTA  MUNICIPALE 

 
Oggetto: Atto di indirizzo per l’individuazione di proposte innovative atte ad incrementare la raccolta differenziata nel 

territorio comunale, con conseguente risparmio economico per l’Amministrazione Comunale e la cittadinanza – 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA  

 
ANNO  2016 
 
n° 111 del  Registro  
 

******************************** 
 
L'anno duemilasedici addì cinque del mese di agosto alle ore 12:30 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, in 
seguito a regolare convocazione del Sindaco ai sensi dell'art.36 della L.N. 142/90, della L.R. n°7/92, si è riunita la 
Giunta Municipale nelle persone dei signori: 
 

n° Nominativo Carica Presente Assente 

1 Geom. Lo Verde Giuseppe Sindaco X   

2 Geom. Giuseppe Traina Assessore   X 

3 D.ssa Lipani Maria Assessore X   

4 Maraberi Fabio Assessore X   

5 Avv. Silvestri Sandro Assessore X   

 
Assenti gli Assessori  Giuseppe Traina   
 
Assume la presidenza il Sindaco che, con la partecipazione del Vice Segretario del Comune Dott. Mario Cavallaro 
dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.  

 

 
 
 
 

 



2 
 

LA GIUNTA  MUNICIPALE 
 

Vista la  proposta di deliberazione sopra citata : 

 Considerato che la proposta è munita di:  
- Parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile di Area, ai sensi dell’ex art.53 L. 142/90, come 

recapito con L.R. n°48/90, e successive modofiche ed integrazioni; 
- Visto il parere di legittimità del Segretario Comunale; 
- Visto il D.lgs n°267/2000; 
- Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

DELIBERA 

 

di individuare proposte innovative atte ad incrementare la raccolta differenziata nel territorio comunale, con 
conseguente risparmio economico per l’amministrazione comunale e cittadinanza; 
di demandare al responsabile dell’Area 3_Tecnica, la predisposizione degli atti, in conformità alla normativa vigente, 
necessari all’individuazione di nuovi sistemi innovativi, anche informatici, per l’incremento, in ambito comunale, della 
raccolta differenziata in grado di garantire “ecoincentivi” per ogni singolo utente TARI e risparmio economico per Questo 
Ente; 
di dichiarare. 

LA GIUNTA  MUNICIPALE 
 

Ritenendo i presupposti di cui all’art.12 comma 2 della L.R. n°44/1991, stante l’urgenza di provvedere in merito  con 
unanime votazione,  
 
 

DICHIARARE  
 

  

la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


